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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2014

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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    599 705

   61 192 041

   2 808 060

   342 373 703    111 234 144

  2 725 495 745

   4 740 000

   7 438 612

   29 188 528

    36 869

   15 597 509

   14 333 770

   101 319 831

    604 524

   11 608 991

   728 310 899

   134 198 140

   376 698 066

   115 018 266

   122 837 283

   36 837 093

   147 476 138

   1 479 075

   186 937 364

   3 986 611

   139 816 008

   640 793 657

   269 826 143

   72 486 354

  2 548 300 009    71 842 500

   15 494 697

   36 358 211

   1 173 517    524 009 357

   384 862 741

   43 455 339

   5 768 884

   500 000 000

   70 528 035    8 798 056

   262 672 093

   2 336 000

   209 891 530

   11 677 231

   433 583 459

   4 625 000

   328 016 305

    599 705

   61 192 041

   2 808 060

   453 607 847

  2 725 495 745

   4 740 000

   7 438 612

   29 188 528

    36 869

   15 597 509

   14 333 770

   101 319 831

    604 524

   11 608 991

   728 310 899

   134 198 140

   376 698 066

   115 018 266

   122 837 283

   36 837 093

   147 476 138

   1 479 075

   186 937 364

   3 986 611

   139 816 008

   640 793 657

   269 826 143

   72 486 354

  2 620 142 509

   15 494 697

   36 358 211

   525 182 874

   384 862 741

   43 455 339

   5 768 884

   500 000 000

   79 326 091

   262 672 093

   2 336 000

   209 891 530

   11 677 231

   433 583 459

   4 625 000

   328 016 305

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

    599 705

   61 192 041

   2 808 060

   342 373 703    111 234 144

   4 740 000   2 725 495 745

   180 128 634

  1 849 792 324

  3 675 208 782    71 842 500

   53 026 425    908 872 098

   49 224 223    500 000 000

   335 536 128    8 798 056

   221 568 761

   433 583 459

   332 641 305

    599 705

   61 192 041

   2 808 060

   453 607 847

  2 730 235 745

   180 128 634

  1 849 792 324

  3 747 051 282

   961 898 523

   549 224 223

   344 334 184

   221 568 761

   433 583 459

   332 641 305

   406 973 509    111 234 144

   4 740 000   2 725 495 745

  5 705 129 740    71 842 500

   102 250 648   1 408 872 098

  1 206 355 223    343 005 387

   518 207 653

  2 730 235 745

  5 776 972 240

  1 511 122 746

  1 549 360 610

  7 345 850 230   4 381 379 383    445 256 035   4 317 444 487   16 489 930 135

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2014

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   215 666 875    1 566 026

    116 903

    31 502

   7 643 341

   2 100 000

   12 760 012

   850 382 383

   880 997 000

  2 650 000 000

   217 232 901

    116 903

    31 502

   7 643 341

   2 100 000

   12 760 012

   850 382 383

   880 997 000

  2 650 000 000

  7 345 850 230   4 381 379 383    445 256 035   4 317 444 487

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  16 489 930 135

   215 666 875    1 566 026

    148 405

   7 643 341

   2 100 000

   12 760 012

   850 382 383

  3 530 997 000

   217 232 901

    148 405

   7 643 341

   2 100 000

   12 760 012

   850 382 383

  3 530 997 000

  1 206 355 223    343 005 387

   9 891 746

   12 760 012

  4 381 379 383

  1 549 360 610

   9 891 746

   12 760 012

  4 381 379 383

  7 345 850 230   4 381 379 383    445 256 035   4 317 444 487   16 489 930 135

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


