

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	7 345 850 230	4 381 379 383	445 256 035	4 317 444 487	16 489 930 135	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	406 973 509			111 234 144	518 207 653	
1.1. 2	IMUESTO A LA PROPIEDAD	599 705				599 705	
1.1. 2 1	IMUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE	599 705				599 705	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	61 192 041				61 192 041	
1.1. 3 3	IMUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	61 192 041				61 192 041	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	2 808 060				2 808 060	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	2 808 060				2 808 060	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	342 373 703			111 234 144	453 607 847	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	342 373 703			111 234 144	453 607 847	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	4 740 000			2 725 495 745	2 730 235 745	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	4 740 000			2 725 495 745	2 730 235 745	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES				2 725 495 745	2 725 495 745	
1.2. 1 2	APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD	4 740 000				4 740 000	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	5 705 129 740			71 842 500	5 776 972 240	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	180 128 634				180 128 634	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	7 438 612				7 438 612	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	29 188 528				29 188 528	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	36 869				36 869	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	15 597 509				15 597 509	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	14 333 770				14 333 770	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	101 319 831				101 319 831	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	604 524				604 524	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	11 608 991				11 608 991	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	1 849 792 324				1 849 792 324	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	728 310 899				728 310 899	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	134 198 140				134 198 140	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	376 698 066				376 698 066	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	115 018 266				115 018 266	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	122 837 283				122 837 283	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	36 837 093				36 837 093	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	147 476 138				147 476 138	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1 479 075				1 479 075	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	186 937 364				186 937 364	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	3 675 208 782			71 842 500	3 747 051 282	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	3 986 611				3 986 611	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	139 816 008				139 816 008	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	640 793 657				640 793 657	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	269 826 143				269 826 143	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	72 486 354				72 486 354	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	2 548 300 009			71 842 500	2 620 142 509	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		102 250 648	1 408 872 098	1 511 122 746		
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		53 026 425	908 872 098	961 898 523		
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		15 494 697		15 494 697		
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		36 358 211		36 358 211		
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		1 173 517	524 009 357	525 182 874		
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			384 862 741	384 862 741		
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		49 224 223	500 000 000	549 224 223		
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		43 455 339		43 455 339		
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		5 768 884		5 768 884		
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			500 000 000	500 000 000		
1.5	OTROS INGRESOS	1 206 355 223		343 005 387		1 549 360 610	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	335 536 128		8 798 056		344 334 184	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	70 528 035		8 798 056		79 326 091	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	262 672 093				262 672 093	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	2 336 000				2 336 000	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	221 568 761				221 568 761	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	209 891 530				209 891 530	
1.5. 2 2	SANCIONES	11 677 231				11 677 231	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	433 583 459				433 583 459	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	433 583 459				433 583 459	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES		332 641 305		332 641 305		
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES		4 625 000		4 625 000		
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES		328 016 305		328 016 305		

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	7 345 850 230	4 381 379 383	445 256 035	4 317 444 487	16 489 930 135	
1.5	OTROS INGRESOS	1 206 355 223		343 005 387		1 549 360 610	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	215 666 875		1 566 026		217 232 901	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	215 666 875		1 566 026		217 232 901	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9 891 746				9 891 746	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	148 405				148 405	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	116 903				116 903	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	31 502				31 502	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	7 643 341				7 643 341	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	7 643 341				7 643 341	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	2 100 000				2 100 000	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	2 100 000				2 100 000	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	12 760 012				12 760 012	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	12 760 012				12 760 012	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	12 760 012				12 760 012	
1.8	ENDEUDAMIENTO		4 381 379 383			4 381 379 383	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		850 382 383			850 382 383	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		850 382 383			850 382 383	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		3 530 997 000			3 530 997 000	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		880 997 000			880 997 000	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		2 650 000 000			2 650 000 000	
TOTAL GENERAL :		7 345 850 230	4 381 379 383	445 256 035	4 317 444 487	16 489 930 135	